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   Do wszystkich zainteresowanych
Dotyczy: 
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  NA DOSTAWY  PRODUKTÓW LECZNICZYCH  

STOSOWANYCH W PROGRAMACH LEKOWYCH ORAZ CHEMIOTERAPII
znak sprawy WSzSL/FZ-73/22
W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2  ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021 poz.1129 ), wyjaśniam co następuje:
Pytanie 1
Lenalidomide Teva (lenalidomide) 5 mg, 10 mg, 15 mg, 25 mg, kapsułki twarde („Produkt”)

Czy w umowie na dostawy produktu leczniczego do Szpitala, zawieranej w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego przetargu i wyboru oferty na Produkt, Szpital zobowiąże się do realizacji takiej umowy z zastosowaniem wymogów i zobowiązań wynikających z KSD?

W odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie znając treści dodatkowej umowy, która nakładałaby na niego wymogi oraz zobowiązania nie jest w stanie zobowiązać się do jej podpisania i jednocześnie  informuje, że jeśli zajdzie potrzeba zawarcia odrębnego porozumienia w sprawie szczegółowych warunków dystrybucji produktu, to Zamawiający jest gotów takie porozumienie zawrzeć pod warunkiem braku sprzeczności takiego porozumienia z przedmiotową umową, interesem Zamawiającego oraz odrębnymi przepisami.
Pytanie 2

Dotyczy § 2 ust. 2 wzoru umowy – dostawy „PILNE”

Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w części nr 1 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na cito, ze względu na specyfikę i konieczność planowania  podania z wyprzedzeniem  proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 2 wzoru umowy nie będzie miał zastosowania w stosunku do części nr 1.
Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków są nieproporcjonalne w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego 

W odpowiedzi na pytanie: Zamawiający w związku ze specyfiką asortymentu nie określił we wzorze umowy warunków dostawy w trybie „na ratunek” i dostaw takich nie wymaga. Zamawiający określił możliwość dostaw w trybie PILNE, dla sytuacji, których wcześniejsze złożenie zamówienia nie było możliwe lub nie mogło zostać przewidziane, m.in. awaria systemu lub konieczność pilnego włączenia odpowiedniego leczenia. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.
Pytanie 3
Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy - reklamacje 

Treść § 4 ust. 2 wzoru umowy stanowi, że Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć brakujący asortyment (ilości) na następny dzień roboczy od otrzymania zawiadomienia.

Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji w terminie 24 godzin jest niemożliwe do wykonania. 

W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji na min. 2 dni w przypadku braków ilościowych, jednocześnie wyznaczając termin na uzupełnienie brakującej ilości do 24 godzin od dnia rozpatrzenia reklamacji dla części nr 6?

W odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie wyraża zgody. Terminowość realizacji zamówień oraz reklamacji jest kluczowa dla Zamawiającego z racji wykonywanej działalności oraz specyfiki przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4
Czy Zamawiający wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP. 

W odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie wskazuje minimalnej wartości realizacji zamówienia, ponieważ Zamawiający zamierza zrealizować przedmiot zamówienia w całości.

Pytanie 5
Czy Zamawiający wydłuży termin dostaw reklamacyjnych określony w par. 4.2. z kolejnego  dnia roboczego do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja (także ilościowa) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

W odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie wyraża zgody. Terminowość realizacji zamówień oraz reklamacji jest kluczowa dla Zamawiającego z racji wykonywanej działalności oraz specyfiki przedmiotu zamówienia.

Pytanie 6
Czy Zamawiający w par. 6.1 naliczać będzie karę od wartości danej dostawy,  a nie wartości całej umowy? Zapis obecny grozi naliczeniem kary w rażąco wygórowanej wysokości. 

W odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis stanowi gwarant należycie wykonanej umowy przez Wykonawcę. Przed naliczeniem wygórowanych kar zabezpiecza Wykonawcę par. 6.5 umowy.

Pytanie 7
Czy Zamawiający w par. 6.2 zamiast kary kwotowej naliczać będzie karę procentową, np. 0,01% wartości dostawy dziennie? Obecny sposób kalkulacji  kary grozi jej naliczeniem w rażąco wygórowanej wysokości.

W odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis stanowi gwarant należycie wykonanej umowy przez Wykonawcę. Przed naliczeniem wygórowanych kar zabezpiecza Wykonawcę par. 6.5 umowy.

Pytanie 8
Czy Zamawiający w par. 6.3 zamiast kary kwotowej naliczać będzie karę procentową, np. 0,01% wartości dostawy dziennie? Obecny sposób kalkulacji  kary grozi jej naliczeniem w rażąco wygórowanej wysokości.

W odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis stanowi gwarant należycie wykonanej umowy przez Wykonawcę. Przed naliczeniem wygórowanych kar zabezpiecza Wykonawcę par. 6.5 umowy.

Pytanie 9
Dot. – Zadanie nr 38  Czy w pakiecie nr 38  Zamawiający  zgodzi się na  dostarczenie asortymentu  w opakowaniach po 5 ampułkostrzykawek ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w Części 38 zaoferowanie produktu pakowanego po 5 ampułkostrzykawek z przeliczeniem ilości zamawianej, tj. 360 opakowań. Dokonane zmiany w Załączniku 2A do SWZ w kolumnach „Ilość w opakowaniu” oraz „Ilość zamawiana” należy oznaczyć w sposób czytelny.

Pytanie 10
Pytanie  dotyczy  wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 6 ust. 1 w ten sposób, że:

§6

1. Zamawiającemu przysługują kary umowne liczone od wartości niezrealizowanej umowy brutto:

a) w wysokości 0,01% za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu, o którym mowa w §2 ust. 1 i/lub § 4 ust 2 i/lub§ 4 ust 4,

b) w wysokości 0,03% za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu, o którym mowa w §2 ust. 2,

Uzasadnienie

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis stanowi gwarant należycie wykonanej umowy przez Wykonawcę. Przed naliczeniem wygórowanych kar zabezpiecza Wykonawcę par. 6.5 umowy.
Pytanie 11

Czy Zamawiający wymaga, aby Pemetrexed w pakiecie 44 posiadał  stabilność roztworu po rozcieńczeniu wynoszącą 21 dni w przypadku przechowywania w lodówce i 7 dni w przypadku przechowywania w temperaturze do 25°C i potwierdzoną zapisem ChPL? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga powyższego.
Pytanie 12
Czy Zamawiający w § 4 ust. 3 projektu umowy wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej towar bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) jego dostarczenia. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Terminowość realizacji zamówień oraz reklamacji jest kluczowa dla Zamawiającego z racji wykonywanej działalności oraz specyfiki przedmiotu zamówienia.

Pytanie 13
Dotyczy § 6 ust. 1 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis stanowi gwarant należycie wykonanej umowy przez Wykonawcę. Przed naliczeniem wygórowanych kar zabezpiecza Wykonawcę par. 6.5 umowy.
Pytanie 14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie w § 6 ust. 2 o kar umownych i ustali minimalną wartość zapłaty w kwocie 50,00 zł. Kara 
w wysokości 200,00 zł za każdy dzień  opóźnienia jest nieproporcjonalnie wysoka.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis stanowi gwarant należycie wykonanej umowy przez Wykonawcę.

Pytanie 15
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie w § 6 ust. 3 kar umownych i ustali minimalną wartość zapłaty w kwocie 50,00 zł. Kara w wysokości 250,00 zł za dostarczenie asortymentu niezgodnego z umową jest nieproporcjonalnie wysoka.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis stanowi gwarant należycie wykonanej umowy przez Wykonawcę.

Pytanie 16
Do §4 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17

Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 3 do wysokości 100,00 zł za każdy przypadek?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie
Dot. części 16a-16d - Lenalidomid. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane produkty lecznicze były refundowane również w ramach programu lekowego B.93 Leczenie chorych na chłoniaki rozlane z dużych komórek B oraz inne chłoniaki B-komórkowe?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga powyższego, ale dopuszcza propozycję Wykonawcy.
UWAGA!

1. Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

2. W związku z powzięciem informacji po wszczęciu niniejszego przetargu nieograniczonego o konieczności udziału we wspólnym postępowaniu na zakup produktów leczniczych zawierających substancję czynną lenalidomidum (Część 16 - z podczęściami 16a, 16b, 16c oraz 16d), Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w przedmiotowej Części 16 polegające na wprowadzeniu prawa opcji w tym zakresie.
Zmiany wprowadzono czcionką koloru czerwonego.
Z poważaniem,

	Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy 
KRS: 0000163872, Regon: 390999441, NIP: 691-22-04-853
ul. Iwaszkiewicza 5, 59-220 Legnica
	tel. centrala: 76  72 11 000, tel. sekretariat: 76 72 11 300
fax: 76  72 11 110, kom: 661 999 125
e-mail: sekretariat@szpital.legnica.pl, www:szpital.legnica.pl



